
 
Дата: 09 октября 2020 года 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ, ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

 

 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ, ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА 

УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

 

Заказчик:  

Автономная некоммерческая организация «Развитие социальной инфраструктуры». 

 

Наименование предмета запроса предложений:  

На выполнение проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по объекту: «ДОУ на 

140 мест, район Бирюлево Восточное, ул. 6-я Радиальная, вл. 7». 

 

Начальная (максимальная) цена договора:  

248 301 955 (Двести сорок восемь миллионов триста одна тысяча девятьсот пятьдесят пять) рублей 

53 копейки. 

 

Место, дата и время проведения процедуры рассмотрения, оценки и сопоставления 

предложения на участие в запросе предложений:  

Рассмотрение, оценка и сопоставление предложений на участие в запросе предложений 

производилось закупочной комиссией 09 октября 2020 года в 11:00 по московскому времени по 

адресу: г. Москва, Большой Саввинский пер., д. 16/14, стр.3, 3 этаж, (комната для совещаний). 

 

Состав закупочной комиссии:  

Состав комиссии: 5 человек 

Присутствовали: 3 человека. Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

 

Общее количество предложений на участие в запросе предложений: 5. 

Предложения участников, в приеме которых было отказано: 0. 

Отозванные предложения участников: 0. 

 

Перечень участников закупки, предложения которых были рассмотрены: 
Регист

рацион

ный 

номер 

предло

жения 

Наименование 

участника 

Решение о 

допуске к 

участию в 

запросе 

предложе

ний 

Основание для решения 

1 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«СТРОЙТРЕСТ» 

Отказать в 

допуске 

Состав документов заявки не соответствует требованиям 

документации, а именно: 

1. Не представлена, полученная не ранее чем за 6 месяцев 

до дня размещения извещения о проведении процедуры 

закупки на сайте Заказчика, выписка из Единого 

государственного реестра юридических лиц (оригинал) или 

нотариально заверенная копия такой выписки, что не 

соответствует требованиям п. 7.15.3. Раздела 7 

«Информационная карта» документации.  

2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Научно-

Производственная 

Компания 

«ЭкоПИРС» 

Допустить  
Состав документов заявки соответствует требованиям 

документации  

3 
Общество с 

ограниченной 

Отказать в 

допуске 

Состав документов заявки не соответствует требованиям 

документации, а именно: 



 
Дата: 09 октября 2020 года 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ, ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

ответственностью 

«ЧЕСТРОЙ» 

1. Не представлено обеспечение предложения на участие 

в запросе предложений. Кроме того, на момент рассмотрения и 

оценки предложений денежные средства на счет Заказчика не 

поступили. 

2. Не представлены документы, подтверждающие 

стоимость выполненных работ (акты о приемке выполненных 

работ и т.п.), что не соответствует п. 7.11.2. Раздела 7 

«Информационная карта» документации. 

3. Не представлены документы подтверждающие наличие 

ежегодной выручки за 2018, 2019 год не менее, чем 50 % от 

начальной (максимальной) цены договора (строка 2110 формы 

№ 2 «Отчёт о прибылях и убытках (финансовых результатах)», 

что не соответствует п. 7.11.1. Раздела 7 «Информационная 

карта» документации. 

4. Не представлена, полученная не ранее чем за 6 месяцев 

до дня размещения извещения о проведении процедуры 

закупки на сайте Заказчика, выписка из Единого 

государственного реестра юридических лиц (оригинал) или 

нотариально заверенная копия такой выписки, что не 

соответствует требованиям п. 7.15.3. Раздела 7 

«Информационная карта» документации.  

5. Не представлено решение об одобрении крупной 

сделки либо копия такого решения, а также отсутствуют 

сведения в составе заявки, подтверждающие, что данная 

сделка не является для участника крупной, что не 

соответствует требованиям п. 7.15.5. Раздела 7 

«Информационная карта» документации 

6. Не представлена декларация, подтверждающая 

соответствие участника требованиям пунктам 7.10.1.1. – 

7.10.1.9. Раздела 7 «Информационная карта» документации. 

4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«СтройЭкоРесурс» 

Допустить  
Состав документов заявки соответствует требованиям 

документации  

5 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«МАГНЕТИКА» 

Отказать в 

допуске 

Состав документов заявки не соответствует требованиям 

документации, а именно: 

1. Не представлено обеспечение предложения на участие 

в запросе предложений. Кроме того, на момент рассмотрения и 

оценки предложений денежные средства на счет Заказчика не 

поступили. 

2. Не представлены документы, подтверждающие наличие 

собственного положительного опыта по строительству 

объектов капитального строительства (копий договоров и 

документов, подтверждающих стоимость выполненных работ 

(акты о приемке выполненных работ и т.п.), что не 

соответствует п. 7.11.2. Раздела 7 «Информационная карта» 

документации. 

3. Не представлены документы подтверждающие наличие 

ежегодной выручки за 2018, 2019 год не менее, чем 50 % от 

начальной (максимальной) цены договора (строка 2110 формы 

№ 2 «Отчёт о прибылях и убытках (финансовых результатах)», 

что не соответствует п. 7.11.1. Раздела 7 «Информационная 

карта» документации. 

4. Не представлена, полученная не ранее чем за 6 месяцев 

до дня размещения извещения о проведении процедуры 

закупки на сайте Заказчика, выписка из Единого 

государственного реестра юридических лиц (оригинал) или 

нотариально заверенная копия такой выписки, что не 

соответствует требованиям п. 7.15.3. Раздела 7 

«Информационная карта» документации.  



 
Дата: 09 октября 2020 года 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ, ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

5. Не представлено решение об одобрении крупной 

сделки либо копия такого решения, а также отсутствуют 

сведения в составе заявки, подтверждающие, что данная 

сделка не является для участника крупной, что не 

соответствует требованиям п. 7.15.5. Раздела 7 

«Информационная карта» документации. 

6. Не представлена декларация, подтверждающая 

соответствие участника требованиям пунктам 7.10.1.1. – 

7.10.1.9. Раздела 7 «Информационная карта» документации. 

7. Не представлены: 

- выписка из реестра членов саморегулируемой организации в 

области архитектурно-строительного проектирования по 

форме, утверждённой Приказом Ростехнадзора от 04.03.2019 

года № 86; 

- выписка из реестра членов саморегулируемой организации в 

области строительства, реконструкции, капитального ремонта, 

сноса объектов капитального строительства по форме, 

утверждённой Приказом Ростехнадзора от 04.03.2019 года № 

86, что не соответствует требованиям п. 7.15.9. Раздела 7 

«Информационная карта» документации. 

 

Результаты оценки и сопоставления предложений участников запроса предложений: 

№ 
Наименование 

показателей 

Стартовое 

значение 

Удельны

й вес 

Показатели 

предложения 
Рейтинг 

Показатели 

предложения 
Рейтинг 

    ООО «НПК «ЭкоПИРС» ООО "СтройЭкоРесурс" 

      2 

1 Цена договора 248 301 955,53    0,50  233 403 838,23    50,00 248 177 804,55 47,02    

 1.1 

Процент 

снижения цены 

договора 

(справочно) 

 --  -- 6,00%   0,05%   

  

2 Качество работ Есть/нет 0,20  -      -      60 12,00    

3 

Квалификация 

участника 

закупки: опыт 

участника по 

успешному 

выполнению 

работ, оказанию 

услуг 

сопоставимого 

характера и 

объема 

Суммарная 

площадь 

объектов кв.м. 

0,20 162 673,60 кв.м.  20,00    44 539,29 кв.м. 5,48    

4 

Обеспеченность 

кадровыми 

ресурсами  

Количество 

человек 
0,10  9 человек  1,00    44 человека 10,00    

  

  Итоговый рейтинг   71,00   74,50 

  
Порядковый номер по результатам оценки и 

сопоставления заявок 
2 1 

 

 



 
Дата: 09 октября 2020 года 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ, ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ 

ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

Решение комиссии: 

Победителем запроса предложений признать участника, предложению которого присвоен первый 

номер: Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭкоРесурс» (119048, г. Москва, ул. 

Лужники, д. 24, стр. 9, этаж 3, пом. 2, ком. 24) с ценой договора: 248 177 804,55 (Двести сорок 

восемь миллионов сто семьдесят семь тысяч восемьсот четыре) рубля 55 копеек. 

Участник, предложению которого присвоен второй номер: Общество с ограниченной 

ответственностью «Научно-Производственная Компания «ЭкоПИРС» (119021, г. Москва, 

Зубовский бульвар, д. 27, стр. 3, пом. 3, комн. 2). 

 

 


